
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 124 
  Data  18/07/2017 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AUTISTA DI SCUOLABUS –CANTONIERE CAT. B 
ACCESSO B3 (CCNL 31/3/1999) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
– SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO - DETERMINAZIONE DI 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATI: 
 
• il decreto del presidente n° 1/2017 di  nomina della sottoscritta a responsabile area 

amministrativa per l’anno in corso; 
• la D.C.U. n° 03  del 29/03/2017,  immediatamente  eseguibile, di  approvazione  del Bilancio di 

previsione 2017-2019, del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed i relativi allegati; 
• la D.G.U. n° 31 del 04/04/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli 

Obiettivi e Piano delle Performance 2017-2019, immediatamente eseguibile, di assegnazione 
delle risorse P.E.G. ai responsabili dei servizi per l’anno 2017; 

• la deliberazione dell’A.U. n.5 del 15/01/2014 di presa d’atto approvazione convenzione unica 
per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-
Ciria; 

• il decreto del Presidente dell’Ente  n. 2 del 12.01.2017 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile del Servizio Personale; 

 
VISTO il Bando relativo al concorso pubblico in oggetto specificato, indetto con propria 
Determinazione n. 74 del 23.05.2017 pubblicato dal 24.05.2017, e successivamente rettificato con 
propria determinazione n. 75 del 26/05/2017 nella parte che riguarda i limiti di età che vengono 
aboliti; 
 
VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli 
impieghi presso l’Ente, approvato con deliberazione della D.G.U.  n. 3 del 10 gennaio 2012; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

 
VERIFICATA la regolarità del procedimento, per quanto attiene al rispetto delle norme di legge, 
regolamentari dell'Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione; 
 
RILEVATO che dei n. 17 concorrenti che hanno inoltrato istanza di partecipazione, elencati 
nell'allegato n. 1 della citata relazione tecnica: 
 

− n.11 risultano ammissibili in quanto hanno inoltrato regolare domanda nel termine e con le 
modalità previste per la relativa presentazione e hanno dichiarato il possesso di tutti i 
requisiti d'accesso; 

− n. 06 non risultano ammissibili in quanto privi della patente D e patente CQC  così come 
richiesto dal bando di concorso; 

 
RITENUTO quindi di dover ammettere gli 11  (undici) concorrenti, elencati nell’allegato 1, dei 
quali è stata riscontata l'ammissibilità; 
 
RITENUTO invece di dover escludere n. 06 (sei)  candidati le cui generalità e motivo di esclusione 
sono indicate nell'allegato 2 al presente atto; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di 
correttezza dell’azione amministrativa;  
 
VISTI: 

- lo Statuto vigente dell’Ente; 
- il vigente Regolamento sui controlli interni; 
- il vigente Regolamento sull’accesso all’impego; 
- il D. lgs 267/00 e s.m.i; 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 approvato; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richiamate: 

 
1. Di ammettere al concorso pubblico in oggetto specificato, con riserva di accertamento 

dell'effettivo possesso di tutti i requisiti d’accesso, n. 11 (undici) concorrenti indicati 
nell'allegato n. 1 al presente atto, che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei 
termini e dei modi previsti nel bando, ed hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti 
d'accesso; 

2. Di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare 
qualsiasi provvedimento a favore del concorrente derivante dall'esito della selezione; 

3. Di escludere dal concorso pubblico in oggetto, per i motivi espressi in narrativa, i 6 (sei) 
candidati elencati nell'allegato n. 2 al presente atto; 

4. Di comunicare il presente atto alla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico di che 
trattasi, nominata con propria determinazione n. 122 del 14/07/2017; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

5. Di pubblicare il presente atto all’Albo Trasparenza Sezione Bandi di Concorso –art 19 del D. 
lgs 33/2013. 

  
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 18/7/2017 
 
                                                                                            f.to  il responsabile della pubblicazione 
 
 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI AUTISTA DI SCUOLABUS –CANTONIERE CAT. B 
ACCESSO B3 (CCNL 31/3/1999) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO – SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO - 
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  18/07/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 18/07/2017  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 f.to Il Segretario dell'Unione  

 


